- 1 -

2023年10月２日

各 位

会 社 名 ウ ェ ル ビ ー 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 大田  誠

（コード：6556 東証プライム市場）

問合先 取締役副社長兼管理本部長 千賀 貴生

（TEL．03－6268－9542）

 「越谷市障害者就労支援センター」の運営を受託に関するお知らせ

障害者の就職支援を全国で展開するウェルビー株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役：大田誠）は、2020

年10月1日～2023年9月30日までの3年間に引き続き、埼玉県越谷市が実施する「越谷市障害者就労支援事

業」の拠点となる「越谷市障害者就労支援センター」の運営を２期連続で受託いたしました。

「越谷市障害者就労支援センター」は、埼玉県越谷市内在住の障害者に対して、就労に関する総合的な支援の窓

口としての役割を担っております。

障害者本人やそのご家族様に対しては、就職に関する相談業務や企業見学及び面接の同行、就職した後の職場定

着支援業務等を行っております。企業に対しては、障害者雇用の促進と就労の安定化を図るべく雇用に関する相

談・助言業務を行っております。

また、障害者をサポートする様々な支援者（市役所、ハローワークや特別支援学校及び就労移行支援事業所な

ど）と連携や調整を行うパイプ役として、多方面に渡る活動を継続的に実施致しております。

この度、引き続き越谷市より受託した業務の概要は、下記の通りです。

＜受託した業務の概要＞

（１）主な業務内容

 ・障害者やその家族に対する就労相談、就労支援、定着支援

 ・企業に対する障害者雇用の相談

 ・関連機関との連携・調整

（２）所在地

 埼玉県越谷市東越谷１―５－６ ビジネスサポートセンター1階

（３）契約期間

 2023年10月１日から2026年９月30日まで

- 2 -

ウェルビー株式会社ではお子さまから大人の方まですべての年代の障害のある方や社会的な困難を抱える方への

支援を、支援機関や医療機関などと連携しながら積極的に行い、さまざまな場面でのサポートを引き続き提供して

まいります。

＜本件に関するお問い合わせ先＞

ウェルビー株式会社

TEL：03-6268-9542（代表）  営業時間 9：00 ～ 18：00 (土日祝・年末年始を除く)

URL：https://corporate.welbe.co.jp/

以 上